www.dre.pt

N.º 135 17 de julho de 2019 Pág. 344

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE LEIRIA

Aviso n.º 11627/2019

Sumário: Avaliação final do período experimental do contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado celebrado com o Município de Leiria e Tiago António Rosa
Novo, considerando-se concluído com sucesso o período experimental.

Raul Miguel de Castro, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de Leiria, no uso das
competências que lhe são conferidas pela alínea b) do n.º 1 e alínea a) do n.º 2 do artigo 35.º do
Regime Jurídico das Autarquias Locais, aprovado em anexo à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro,
alterado, e ao abrigo do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro,
alterada, aplicável pelo n.º 6 do artigo 46.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, apro-
vada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, alterada, na sequência do contrato de trabalho
celebrado por via do procedimento concursal comum de recrutamento com vista ao preenchimento,
por tempo indeterminado, de 04 postos de trabalho não ocupados do mapa de pessoal da Câmara
Municipal de Leiria (ref. pccr.001.2015 — Assistentes Operacionais | área de apoio geral), com
recurso à reserva de recrutamento interna, torna público que o trabalhador Tiago António Rosa
Novo obteve o resultado de 14,66 valores na avaliação final do período experimental do contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado que celebrou com o Município de Leiria
em 29 de setembro de 2017, com efeitos ao dia 01 de outubro de 2017.

Face à classificação obtida pelo candidato, considera -se concluído com sucesso o período
experimental do referido contrato, conforme consta da ata de reunião do júri n.º 30/2018/DIRH, de
17 de maio, homologada por meu despacho proferido em 25 de julho de 2018, afixada junto das
instalações da Divisão de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Leiria, e disponibilizada na
página eletrónica do Município, tendo o trabalhador sido notificado do teor da mesma.

11 de junho de 2019. — O Presidente da Câmara Municipal, Raul Castro.

312381485